República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete Vereador Higor Gomes Pires Bueno

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444

Plenário, 28 de fevereiro de 2023

Reunião da 3ª Sessão Legislativa Ordinária

INDICAÇÃO PALAMENTAR

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES Catalão - GO

O Vereador Higor Gomes Pires Bueno, no uso de suas atribuições conforme

exposto nos Artigos 106 e 107, inciso X, do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal

de Obras, Sr. Leonardo Martins, e ao Prefeito Municipal Adib Elias, a solicitação

que seja executada a reforma da Quadra de Esportes do Bairro Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA: Tal pedido se justifica pelo fato de que é necessária a melhoria

nas condições da oferta de esportes no município, para que a população possa

usufruir de boas instalações, contribuindo para o lazer em nossa cidade.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Higor Gomes Pires Bueno

Vereador